Serm. 58. de
temp.

Fortē cogitat aliquis tam graua se admisisse peccata, vt iam Dei misericordiam promeriri non possit, absit hoc à sensibus omnium peccatorum. O homo, quicumque illam peccatorum multitudinem attendis, cur & omnipotentiam cœlestis medici non attendis? Cum enim DEUS velit misereri, quia bonus est & possit, quia omnipotens est, ipse contra se diuinæ bonitatis ianiam claudit, qui Deum sibi misereri, aut non velle, aut non posse credit, eumque aut bonum, aut omnipotentem esse

Lib. 1. c. 19.

diffidit. Accursus in libris Retractat. De quocunque pessimo in hac vita constituto vtique non est desperandum: nec pro illo imprudenter oratur, de quo non desperatur.

Leo ep. 91.

Leo Magnus ad Theodorum Foroiulensem. Qui in tempore necessitatis, & in periculi vrgentis instantia præsidium penitentiæ, & mox reconciliationis implorant, nec satisfactio interdicenda est, nec reconciliatio deneganda, quia misericordia Dei nec mensuras possumus ponere, nec tempora definire, apud quem nullas patitur veniæ moras vera conuersio, dicente spiritu Dei per prophetam. Cum conuersus inge-

Isa. 30. iuxta 70.
Psal. 129. 7.

mueris, tunc saluus eris. Et iterum. Quia apud Dominum misericordia est, & copiosa apud eum redemptio.

Aug. serm. 181.
de temp. c. 16.

III. REMED. est Penitentia, vt liquet ex aliquot testimoniis tum Scripturæ, tum S. Patrum iam citatis: modo sit vera & ex sincero corde profecta. Nunquam Deus, inquit B. AUGUSTINVS, spernit penitentiam, si ei sincerè & simpliciter offeratur, suscipit, libenter accipit, amplectitur omnia, quatenus eum ad priorem statum reuocet. Et infra. Donec sumus in hac vita, quantacunque nobis acciderint peccata, possibile est omnia ablati per penitentiam.

Isid. l. 2. c. 14.

B. ISIDORVS de summo bono. Nullus desperare debet veniam, etiam si circa finem vitæ ad penitentiam conuertatur. Vnumquemque enim DEVS de suo sine, non de vitæ præteritis iudicat. Et ante hos B. CYPRIANVS. Sed & in eodem articulo temporis cum iam anima festinat ad exitum, & egrediens ad labia expirantis emerferit, penitentiam clementissimi Dei benignitas non aspernatur: nec seruum est quod verum, nec irremissibile quod voluntarium, & quacunque necessitas cogat ad penitendum, nec quantitas criminis, nec breuitas temporis, nec horæ extremitas, nec vitæ enormitas, si vera contritio, si pura fuerit voluptatum mutatio, excludit à venia, sed in amplitudine sinus sui mater caritas prodigos suscipit reuertentes, & velit nolit Nouatus hæreticus, omni tempore Dei gratia recipit penitentes. Item tractatu primo contra Demetrianum, in fine.